
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Zodpovědný projektant:  Hlavní projektant:  Stavebník:

 Projektant:  Technická kontrola:

 Zakázka:  Datum:  Paré číslo:

03/2018

 Úroveň:

STUDIE

 Číslo zakázky:

182018

 Měřítko:  Číslo přílohy:

A

Ing. Ota Řezanka

Mariánské Lázně, okružní křižovatka 

Plzeňská - Polní - Ke Kasárnům

Průvodní zpráva

Ing. Petr Král

městské inženýrství

Ing. Ota Řezanka

dopravní stavby 

Inplan CZ s.r.o.

Dokumentaci lze užívat ve smyslu příslušné smlouvy o dílo, kopírování a rozšiřování bez předchozího souhlasu je zakázáno.

Ing. Ota Řezanka

www.inplan.cz

Majakovského 707/29

360 05 Karlovy Vary

 Příloha:

Ruská 155, 353 01 

Mariánské Lázně

Město Mariánské Lázně



Průvodní zpráva – Studie – Mariánské Lázně, okružní křižovatka Plzeňská - Polní  str. 2  

OBSAH: 
 
 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ........................................................................................... 3 

1.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY ....................................................................... 3 
1.2 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE OBJEDNATELE ........................................................... 3 
1.3 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PROJEKTANTA ........................................................... 3 

2. ZADÁNÍ STUDIE ...................................................................................................... 4 

3. STÁVAJÍCÍ STAV, VÝCHOZÍ PODKLADY .............................................................. 4 

4. FUNKČNÍ A TECHNICKÉ ŘEŠENÍ .......................................................................... 5 

5. ODHAD NÁKLADŮ .................................................................................................. 5 

6. ZÁVĚR ...................................................................................................................... 6 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
PŘÍLOHY: 

- Stanovisko DI Policie ČR Cheb 

- Stanovisko Krajská správa a údržba silnici Karlovarského kraje, oblast západ 

- Stanovisko Městský úřad Mariánské Lázně, Stavební úřad, oddělení územního 
plánování 

- Stanovisko Městský úřad Mariánské Lázně, odbor životního prostředí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Průvodní zpráva – Studie – Mariánské Lázně, okružní křižovatka Plzeňská - Polní  str. 3  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

 

1.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY 

 

 
Název akce:  Mariánské Lázně, okružní křižovatka Plzeňská - Polní - Ke Kasárnům 

 
Místo stavby:  Mariánské Lázně, ulice Plzeňská 
 
Kraj:   Karlovarský 
 
Stupeň:  Studie 
 
 
 
 

1.2 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE OBJEDNATELE 

 
 

Objednatel dokumentace:  Město Mariánské Lázně 
       Ruská 155 

353 01 Mariánské Lázně   
 
 

1.3 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PROJEKTANTA 

 
 
Číslo zakázky:  182018 
 
 
Projektant:   Inplan CZ s.r.o. 
    Majakovského 707/29 
    360 05 Karlovy Vary 
    IČO: 291 16 040 
 
 
Vedoucí projektant:  Ing. Ota Řezanka 
 
     
Technická kontrola:  Ing. Petr Král 
 

 

 



Průvodní zpráva – Studie – Mariánské Lázně, okružní křižovatka Plzeňská - Polní  str. 4  

2. ZADÁNÍ STUDIE 
 
Na základě požadavku objednatele je touto studií prověřena možnost přestavby klasické 

křižovatky ulic Plzeňská - Polní - Ke Kasárnům na křižovatku okružní. 
Podkladem pro studii bylo sčítání dopravy zpracované koncem roku 2018 firmou EDIP s.r.o.. 

3. STÁVAJÍCÍ STAV, VÝCHOZÍ PODKLADY 

 
Křižovatka má v současnosti 4 ramena. Hlavní ulicí je Plzeňská, ulice Ke Kasárnům a Polní 

jsou vedlejší. Západně jde souběžně s ulicí Plzeňskou železniční koridor, přibližně 50 metrů od 
ulice. Ulice Ke Kasárnům tento koridor překonává mostem (tzv. Černý most). Jedním z nedostatků 
stávajícího uspořádání je prudký sklon této vedlejší větve a lom v místě napojení. Autobusy mají 
problém při dojezdu do křižovatky a stává se, že se předkem dotknou vozovky. Druhá vedlejší větev  
- ulice Polní je oproti ulici Ke Kasárnům osově odskočena o přibližně 5 metrů. To je další nedostatek 
stávajícího uspořádání. 

   
Pohled na křižovatku od centra   Z ulice Ke Kasárnům 
 

    
Za křižovatkou směr Plzeň    Chodník východně a pohled do centra 
 

   
Pohled z ulice Polní     Pohled směr Plzeň z druhé strany 



Průvodní zpráva – Studie – Mariánské Lázně, okružní křižovatka Plzeňská - Polní  str. 5  

 
Pohled z východní strany do centra, nástupiště zastávky je na soukromém pozemku 
 

4. FUNKČNÍ A TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 

 
Vzhledem k odskočení vedlejších komunikací vychází průměr křižovatky mírně větší, než je 

požadavek na minimální průměr. Pro malou okružní křižovatku postačuje 25 metrů, ale v našem 
případě nejsou větvě ideálně uspořádány, a tak je potřeba průměr mírně zvětšit, aby bylo možné 
napojit i ulici Polní. 

Vnější průměr okružní křižovatky je 28 metrů. Střed křižovatky se posouvá směrem do volné 
zelené plochy jihovýchodním směrem. 

Přechody jsou navrženy na třech větvích – na obou větvích ulice Plzeňské a na ulici Polní. 
Přes ulici Polní je kromě chodců vedena cyklostezka, jelikož po ulici Plzeňské je dle cyklogenerelu 
vedena jedna z hlavních tras. Dále jižním směrem je tedy předpokládána cyklostezka po ulici 
Plzeňské mimo hlavní dopravní prostor – oddělená zeleným pruhem. V rámci studie je ovšem 
cyklostezka ukončena za stávající autobusovou zastávkou a navedena do vozovky. Prozatím by 
tedy cyklisté pokračovali společně s vozidly, výhledově by stezka vedla mimo vozovku. 

 
Součet hodinových intenzit na stávající křižovatce dosahuje maxima v odpolední špičce, bylo 

napočítáno 1120 vozidel. Kapacita okružní křižovatky bude 2000 až 2500 vozidel za hodinu. 
Z posouzení zpracovaného firmou EDIP s.r.o. vyplývá jako nejvhodnější způsob přestavby 

na okružní křižovatku s běžnými parametry (jedním pruhem na okruhu). 
 
 

5. ODHAD NÁKLADŮ 
 
 
Odhad nákladů byl odvozen od výměr vozovek a také z cen podobných již realizovaných 

staveb. 
 



Průvodní zpráva – Studie – Mariánské Lázně, okružní křižovatka Plzeňská - Polní  str. 6  

Plochy: 
Asfaltová vozovka    1316 m2  3 290 tisíc Kč 
Chodník     518 m2   1 036 tisíc Kč 
Cyklostezky     194 m2   388 tisíc Kč 
Kamenná dlažba ostatní (ostrůvky)   173 m2   346 tisíc Kč 
Zeleň      994 m2   100 tisíc Kč 

Přeložky inženýrských sítí       1 500 tisíc Kč 
Veřejné osvětlení        800 tisíc Kč 
CELKEM         7 460 tisíc Kč 

 
 

Odhad ceny stavby ………………7,5 milionu Kč včetně DPH 
 

6. ZÁVĚR 
 
Studie slouží jako podklad pro další projekční přípravu přestavby křižovatky. 
Ke studii byla zajištěna stanoviska Dopravního inspektorátu Policie ČR v Chebu, KSÚS KK, 

úřadu územního plánování a odboru životního prostředí v Mariánských Lázních. 
Do studie byly zapracovány připomínky dopravního inspektorátu – byl přesněji zakreslen 

nový stav na jižní straně křižovatky, kde byly nedávno vystavěny prodejny PLANEO a JYSK. 
Cyklistická stezka je ve studii ukončena před odbočkou k těmto prodejnám, případně může být 
ukončena za nimi, nebo prodloužena ještě dále v zeleni. Ukončení stezky bude podrobně řešeno 
v dalších stupních projektové dokumentace. Obalové křivky pro průjezd nákladního vozidla velikosti 
N3 jsou zakresleny v Situaci stavby a tato vozidla křižovatkou projedou. 

Řešení odvodnění, dopravní značení, přeložky sítí atd. budou předmětem dalších stupňů 
projektové dokumentace.   

 
 

Karlovy Vary, květen 2019    
           Ing. Ota Řezanka 
 
 
 
 
 
 
 
 
PŘÍLOHY: 

- Stanovisko DI Policie ČR Cheb 

- Stanovisko Krajská správa a údržba silnici Karlovarského kraje, oblast západ 

- Stanovisko Městský úřad Mariánské Lázně, Stavební úřad, oddělení územního 
plánování 

- Stanovisko Městský úřad Mariánské Lázně, odbor životního prostředí 
 















Městský úřad Mariánské Lázně
Městský úřad, odbor životního prostředí

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně
telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz, IČ: 00254061, DIČ: CZ00254061

Inplan CZ s. r. o.
Majakovského 707/29
360 05 Karlovy vary

Vaše značka: Číslo jednací: Vyřizuje/linka: V Mariánských Lázních
OZP/19/1670/ Holečková/306 15. 5. 2019

Souhrnné vyjádření k akci (studie):

„Mariánské Lázně, okružní křižovatka, Plzeňská – Polní – Ke Kasárnům“

Městský úřad Mariánské Lázně, odbor životního prostředí, jako příslušný správní orgán na úseku 
ochrany přírody a krajiny, ochrany ovzduší, odpadového hospodářství, ochrany zemědělského půdního 
fondu, rostlinolékařské péče, lesního hospodářství, vodního hospodářství a veřejné zeleně poskytuje 
k Vaší žádosti následující vyjádření:

Ochrana ZPF:
Vyjádření k PD pro studii stavby „Mariánské Lázně, okružní křižovatka, Plzeňská - Polní – Ke Kasárnům“ 
na p. p. č. 298/4 v k. ú. Úšovice:
Pozemek p. č. 298/4 – TTP v katastrálním území Úšovice dotčený stavbou „Mariánské Lázně, okružní 
křižovatka, Plzeňská - Polní – Ke Kasárnům“ náleží do zemědělského půdního fondu. 
K odnětí výše uvedeného pozemku pro stavbu okružní křižovatky je dle § 9, odst. 1 zákona 334/1992 
Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) třeba 
souhlasu orgánu ochrany ZPF. Souhlas s odnětím je třeba získat před vydáním stavebního povolení či 
územního souhlasu.
(12. 4. 2019, Ing. V. Burdová)

Ostatní úseky: bez námitek.

Ing. Pavel Nečas
vedoucí odboru ŽP


		2019-05-15T13:01:39+0000
	Not specified




